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平成２２年度予算のあらまし 

 

１ 全体の概要 

平成２２年２月１日、豊川市は、小坂井町と合併し、人口約１８万３千人の「新豊川市」が誕生しました。平成２２年度予算

は、合併後初めての当初予算であり、市域全体の一体化と均衡ある発展を目指した予算となっています。 

歳入については、景気回復の足踏みにより、引き続き税収の確保が困難なものとなっており、歳入の根幹をなす市税について

は、個人市民税は、景気後退による個人所得の減少により、９億５千万円の減（前年度比 △９．２％）を見込んでいます。法人

市民税は、昨年度に続き景気悪化による影響をうけ３億２千万円の減（ 同 △２１．２％）を見込んでいます。固定資産税につ

いては、新築家屋等の増加により２億８千万円の増（ 同 ＋２．３％）を見込んでいます。市税全体では、９億円の減（ 同 △

３．３％）の予算となっています。 

市税のほかには、地方譲与税については、ガソリン税のうち暫定税率の廃止に伴い、代わりに同額の税率が保持されるものの

３千万円の減（ 同 △４．７％）、地方交付税については、国の地方交付税総額（出口ベース）が対前年度６.８％の増額とされ、

本市においては個人及び法人市民税の大幅な減収による影響を反映し５億４千万円の増（ 同 ＋２３．３％）、国庫支出金につい

ては、子ども手当の創設による国の財政措置などにより２８億３千万円の増（ 同 ＋８０．６％）、市債については、プライマリ

ーバランスを保持しつつ、借入額を市債元金償還額以内に抑えることとするものの、市税等の減収分を臨時財政対策債の増によ

り補てんしたため、１億４千万円の増（ 同 ＋３．７％）となっています。 

一方、歳出については、政策の柱である「福祉と文化、そしてスポーツの盛んなまちづくり」を着実に推進するとともに、「市

民ひとりひとりの声を聴き、こころのたすきをつなぐまち」の実現に向けて、合併後の市域全域の一体化と均衡ある発展を進め

ていく中で、子育て支援、耐震関連、防災・防犯対策など様々な行政課題に、可能な限り対応した予算となっています。 

 

 平成２２年度予算は､次のとおり計上しています。 

 

 一般会計  ５２，４５０，０００千円  対前年度比  ３．６％増 

 特別会計  ３４，１８５，９００千円  対前年度比  １．４％減 

 企業会計  １６，４３０，３５５千円  対前年度比  ０．８％減 

 総  計 １０３，０６６，２５５千円  対前年度比  １．２％増 
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２ 平成２２年度予算の重点項目 

⑴ 健全な行財政運営のできるまちづくりを行います。 

① 財政健全化の取組みとして、真に必要な事務事業を選択し、限られた財源の中で市域の一体性ある基盤整備や均衡ある施設

整備に努めます。 

② 職員研修の充実を図り人材育成を積極的に実施し、少数精鋭の体制を推進する中で、合併後の新市の一体感の醸成を速やか

に実現するため、大規模な組織機構改革に取り組みます。 

⑵ 健康で安全安心なまちづくりを行います。 

① 新市民病院の建設については、一日も早い開院を目指し、新市民病院や都市計画道路蔵子線など周辺整備に向けた実施設計

を行います。 

② 交通指導員を各小学校区に１名配置し、子どもたちの安全を確保します。 

③ ＮＰＯ法人や市民活動団体との協働を図るため、ＮＰＯ法人の法人市民税均等割相当額の助成、防犯ボランティア団体等へ

の活動や各種団体の活動に必要となる備品購入や町内会等と協働して行うまちづくり事業に対する支援を実施します。 

④ 防犯灯設置費及び電気料の補助単価を引き上げ、町内会負担の軽減を図ります。 

⑤ 昼間の災害に出動できる団員確保のため、機能別消防団員を増員します。 

⑥ 旧豊川市域を主としたデジタル同報系防災行政無線を整備します。 

⑦ 防災・ハザードマップを作成します。 

⑧ 四季ごとのウォークラリーを実施します。（平成２２年度は、佐奈川桜ウォークラリー、本宮ウォーク、名所めぐりウォー

ク、商業活性化ウォークイベント） 

⑨ 桜トンネル再生事業としてソメイヨシノの植樹を実施します。 

⑩ 佐奈川河川敷の周辺散策路を整備します。 

⑪ 豊川海軍工廠跡地近代遺跡の現地調査及び図面作成を行います。 

⑫ 市内医療機関等に勤務を予定する方を対象とした、看護師等修学資金貸与事業を実施します。 

⑶ 住民参加と協働のまちづくりを行います。 

① ほい南地域包括支援センターを加え、訪問を中心とした高齢者の相談事業等の更なる強化を図ります。 

② 障害者の方へ、ストマ用装具や紙オムツ等の日常生活用具を給付します。 
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③ 社会福祉協議会等において、障害者の方の相談業務を行います。 

④ 町内会加入促進事業として、パンフレットの作成や加入促進マニュアルを作成します。 

⑤ 市民活動の支援として、ボランティアユニフォーム支給事業を実施します。 

⑷ 快適で活力あふれるまちづくりを行います。 

① 平成２２年度から企業立地推進部を新設します。 

② 企業誘致として、御津臨海工業用地での現地説明会や企業立地として工場適地調査など、積極的に取り組んでいきます。 

③ プレミアム付商品券発行事業に対する助成を実施します。 

④ 大葉、菊、バラなどの全国的にトップクラスの産出品目における販路拡大と新たな消費者ニーズに合わせたブランド開発を

促進するため、豊川市農政企画協議会へ事業費の負担を行います。 

⑤ 土地区画整理事業は、豊川西部、豊川駅東の２つの市施行事業のほか、一宮大木地区での組合施行事業について、早期の事

業完了に取組みます。 

⑥ 御油松並木迂回路に係る用地購入を行います。 

⑦ 公共交通の利便性向上のため、公共交通基本計画を作成します。 

⑧ 豊川稲荷門前での店舗ファサード整備事業に対する支援を実施します。 

⑨ いなり寿司の全国区的なブランド化を目指し「いなり寿司で豊川市をもりあげ隊」の活動支援を行います。 

⑩ 市観光協会への財政的支援を拡充し、豊川稲荷などの観光資源を有効に活用します。 

 ⑸ 個性豊かな子どもがのびのびと育つまちづくりを行います。 

① 子ども医療費の助成範囲を順次拡大し、保護者の負担軽減を図ります。（平成２２年度は、入院は中学校３年生、通院は小

学校６年生まで無料） 

② ３人以上の児童を養育している世帯の第三子以降の３歳未満児すべての保育料を無料にします。 

③ 保護者の負担軽減策として、主に３歳未満児の保育料及び延長保育におけるおやつ代の引き下げを実施します。 

④ 私立幼稚園への助成を実施します。（３人以上の児童を養育している世帯の第三子以降の３歳未満児すべての授業料無料化、

図書整備費の補助を含む） 

⑤ 中部中学校区において「はちなん児童館（仮称）」の造成工事に着手します。 

⑥ 保育環境の整備や待機児童の解消として、民間保育所の新・改築事業に対する補助を行います。 
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⑦ 合併記念事業として、「新・豊川市の文化財展（仮称）」、「合併記念コンサート」を実施します。 

⑧ 豊川文化協会への財政的支援により、文化振興に努めます。 

⑨ 陸上競技場の全天候型及び第３種公認取得へ向け、管理棟等改修工事を実施します。 

⑩ トップアスリートとの交流の場を提供することにより、子どもたちがスポーツを親しむきっかけを作ります。（ふれあい指

導事業） 

⑪ 将来を担う子どもたちの英語力を強化し、学力向上に資するため、英語指導助手を９名配置（３名増）し、授業における英

語教育の充実を図ります。また、外国人日本語指導助手を７名配置（２名増）し、増加する外国籍の児童・生徒の日本語教

育を助力します。 

 



３ 一般会計

(1) 予算規模 ５２４億５，０００万円 （対前年度比約１８億１，４００万円３．６％の増加）

(2) 歳  入 （資料 第２～４表参照）

ア 市  税 対前年度比 ３．３％の減少

万円 万円 万円

イ   　６億５，１００万円 　　対前年度比　　　　４．７％の減少

ウ 地方特例交付金   　４億４，６６０万円 　　対前年度比　　　　０．６％の減少

エ 地方交付税   ２８億５，３００万円 　　対前年度比　　　２３．３％の増加

オ 国庫支出金   ６３億３，４５１万円 　　対前年度比　　　８０．６％の増加

カ 県支出金   ３７億　　９０７万円 　　対前年度比　　　２２．９％の増加

入湯税 3,970 3,970 0

7.61億4,702

△9億　386

△0.4

△6.5

△3.3

9億8,000

0

20億8,600

0.0

0.0

△6,86010億4,860

合    計 272億8,926

地方譲与税

0

263億8,540

備考：税額及び増減率は滞納繰越分を含む。

特別土地保有税 0

19億3,898都市計画税

増減率

％

△21.2

2.3

△9.2

差    引

103億2,606 △9億4,606

124億  270

平成２１年度

市たばこ税

固定資産税 121億1,983

△3億1,78811億8,500

2億8,287

△121軽自動車税 3億1,200 3億1,321

個人市民税

15億　288

２６３億８，５４０万円

法人市民税

平成２２年度

93億8,000

税    目
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キ 繰　入　金   　５億２，１２４万円 　　対前年度比 　　　４８．８％の減少

基金の取崩しにより、財源の調整を行う。

※平成２１年度取崩額のうち、旧小坂井町での取崩額は以下のとおり。

財政調整基金　　　７，６００万円

地域福祉基金　　　４，６１６万円

ク 市　債   ３９億３６０万円 　　対前年度比 　　　　３．７％の増加

3.7%

※　市債元金償還金額６３億８３１万円

Ａ　建設地方債　合併特例債（１３事業）５億８，７６０万円含む

参考：    対前年比 △２４億　４７２万円　△３．７％

（ ）

１億　　　　　　円 １億　　　　　　円

（※３月補正後の見込み）

　温泉施設整備基金

７，６１６万円

 　　　６，７４４万円７，５００万円

４，０００万円

２，０００万円

２１年度取崩額 ２１年度末残高見込み

 　１億４，３４９万円

 ５６億１，４３２万円

１，３００万円

 　４億７，８８２万円

１，５００万円  　　　１，６９７万円

　　７億２，６００万円

　文化のまちづくり基金

　地域福祉基金

合　　　計

16億5,360万円

５億１，９８１万円

　財政調整基金 ３億５，０００万円

　とよかわ応援基金

基　金　名 ２２年度取崩額

　減債基金

 1億4,010万円

Ｂ  臨時財政対策債　地方交付税の財源不足額　

2億　930万円22億5,000万円

合　計

Ｂ　臨時財政対策債

比　　　較

Ａ　建設地方債

１０億１，１１６万円

17億2,280万円

２２年度区　　分

△  4.0%

10.3%

37億6,350万円39億　360万円

20億4,070万円

 ６７億８，３７４万円

△ 　6,920万円

増減率２１年度

１６１万円

８２０万円

　教育振興基金

 　　　８，７１３万円６００万円

 　３億７，５５７万円

一般会計平成２１年度末市債残高見込み　　　　

一般会計平成２２年度末市債残高見込み　 　　６１７億９，９７１万円

　６４２億  　４４３万円
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(3) 歳  出 （資料 第５～８表参照）

① 消費的経費については、対前年度比で減しているものの、扶助費や公債費などの義務的経費は対前年度比で増加している。

② 普通建設事業は、対前年度比８．２％の増加。

③ 補助費等については、豊川宝飯衛生組合の解散に伴い、負担金分が減したため、対前年度比４６．７％の減少。

主な普通建設事業 　

ア デジタル同報系防災行政無線整備事業 平成２２年度 ６億７，０００万円

イ 平成２２年度 　　４，９００万円

ウ はちなん児童館（仮称）建設事業 平成２１年度～２３年度 １，５６０万円

エ 民間保育所建設費補助事業 平成２２年度 ２億８，８９３万円

オ 上宿樽井線街路整備事業 平成１６年度～２５年度 ６，５３５万円

カ スポーツ公園整備事業 平成１７年度～２３年度 １億　　７５６万円

キ 新池公園（仮称）整備事業 平成１８年度～２２年度 １億１，３９５万円

ク 陸上競技場改修事業 平成２０年度～２３年度 ７，３００万円

ケ 御油松並木保存整備事業 平成２０年度～ １億３，０１２万円

コ 林道開設事業 平成１８年度～２６年度 ２，０２７万円

(4) 基金の状況 （資料 第９表参照）

４ 特別会計・企業会計 （資料 第１表参照）

小型蒸気式発電機設置事業

事　業　名 事業年度 平成２２年度事業費

7



平成２２年度    豊川市の主要な事業

1 交通安全施設の整備

照明灯設置　８６基、反射鏡設置　６０基、区画線設置　４５．３㎞他

(新)あんしん歩行環境整備

2 防犯パトロール事業の充実

平日３時間、児童・学生の下校時を中心としたパトロール事業

3 防犯夜間パトロール事業（緊急雇用）

平日午後８時から午後１０時、青色回転灯装着車にてパトロール実施

4 (新)防犯ボランティア団体活動支援費補助金の新設

防犯啓発・巡回・環境整備活動等に取り組む防犯ボランティア団体を支援

5 防犯灯設置等支援事業の拡充

防犯灯設置費及び電気料の補助単価の引き上げ

6 デジタル移動系防災行政無線の整備

旧小坂井地区における移動系防災行政無線を旧豊川市域と同様のデジタル方式

に拡張

7 デジタル同報系防災行政無線の整備

旧豊川市域における同報系防災行政無線をデジタル方式にて整備

8 緊急地震速報受信装置設置の促進

◎　安全・安心「安全で快適な生活環境が整っています」

5,109 4,716

事                                      業 ２２年度予算（千円）

(3,105) (0) 

２１年度予算（千円）

4,8754,952

10,303

6,500670,000

75,350 65,350

保育園１３園、小学校１５校、中学校４校等計３４箇所に緊急地震速報受信装

置を設置

1,290 0

21,400 90,755

6,122

15,942 10,389

※(新)は新規事業又は一部新規事業です。
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9 民間住宅の耐震化の促進

民間木造住宅耐震診断・・・・・・２２５戸（前年度２００戸）

民間木造住宅耐震改修補助・・・・２３戸（前年度２０戸）

民間非木造住宅耐震診断費補助・・７戸（一戸建５戸、一戸建以外２戸）

(新)民間非木造住宅耐震改修補助・・２戸（一戸建１戸、一戸建以外１戸）

10 (新)水道施設の改修事業の実施

千両配水池耐震改良工事（導水管含む）、一宮浄水場沈殿池塗装工事

11 消防車両購入費

救助工作車（消防署）、小型動力ポンプ付水槽車（東分署）、小型動力ポンプ

付積載車（消防団）各１台、消防ポンプ自動車（消防団）３台の更新

12 機能別消防団員、女性消防団員制度の活用

機能別消防団員　平日昼間に出動できる団員の確保策

女性消防団員　男性団員と同様の活動を行う

13 (新)環境学習推進事業の実施

エコファミリー環境家計簿の普及推進、エコドライブ講習会の実施、地球温暖

化出前講座の実施、緑のカーテンの実施等

14 住宅用太陽光発電システム設置費に対する補助

15 (新)生物多様性保全事業の実施

16 (新)生ごみ処理機購入費に対する補助

17 (新)ハイブリッド式塵芥車の導入（２台）

18 (新)清掃工場Ａ棟に小型蒸気式発電機を設置

19 公共下水道事業の推進

20 (新)緊急連絡システムの運営

市民緊急情報配信システム等の実施

0

1,577,476

07,043

2,075,107

49,000

23,90029,225

6751,898

26,000 0

185,600 84,900

1,485 1,229

1,500 0

8,000 2,400

124 0

事                                      業 ２２年度予算（千円） ２１年度予算（千円）

94,825119,782
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1 新市民病院の建設事業

建築工事発注に必要な図面、設計図書などを作成するための実施設計等を行う

2 看護師等修学資金貸与事業の実施

看護師又は准看護師として、市内の医療施設に勤務予定の方への修学資金貸与

3 (新)はちなん児童館（仮称）建設事業の実施

4 (新)民間保育所建設費補助

豊川保育園、恵の実保育園（仮称）

5 (新)保育料等の引き下げ

３歳児の一部と３歳未満児の保育料及び延長保育におけるおやつ代を引き下げ

6 特別保育事業の実施

特別保育

　延長保育…全４７園で実施（１５園は夜７：３０まで、３２園は夜６：００まで）

　乳児保育…全４７園で実施（生後５７日目から）

　障害児保育…１０園で実施　一時的保育…１０園で実施　休日保育…１園

　で実施

7 病後児保育事業委託の実施

病気の回復期にあり、集団保育が困難な児童を一時的に保育する事業を医療

機関に委託

8 こんにちは赤ちゃん事業の実施

生後４ヶ月までの乳児を全戸訪問する

9 妊婦健診公費負担の実施

妊婦健診の公費負担として、１４回分助成する

10 (新)子ども医療費支給事業の拡大

通院医療費の受給対象を「小学５年生まで」から「小学６年生まで」に拡大

－ －

0

015,600

288,931

1,3201,320

677,613 645,896

189,174 133,746

6,790 6,790

4,000 3,707

事                                      業 ２２年度予算（千円） ２１年度予算（千円）

◎健康・福祉「健康で生き生きと暮らせる人が増えています」
330,384 217,000

公立保育所費　私立保
育所費計

3,938,617 3,677,077
公立保育所費　私立保
育所費計
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11 一般不妊治療助成事業の実施

不妊治療の経済的負担軽減等のため治療費の一部を助成する

12 介護保険特別会計繰出金

地域包括支援センターの充実

13 (新)手話通訳等嘱託員

14 障害者自立支援事業の推進

地域自立支援協議会の運営、相談支援事業の拡充、障害者自立支援特別対策事

業など

1,875 0

1,395,749 1,013,343

5,005 5,010

1,316,199 1,120,579

事                                      業 ２２年度予算（千円） ２１年度予算（千円）
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1 区画整理事業の推進

豊川西部地区 整地工事、道路築造工事、

建物等補償ほか

豊川駅東地区

建物等補償ほか

一宮大木地区 土地区画整理事業負担金

土地区画整理組合への補助

2 市営住宅の外壁改修事業等の実施

給湯器設置

外壁等改修

3 公共交通総合連携計画策定事業の推進

地域公共交通会議への負担金

4 都市計画道路整備の推進

上宿樽井線（市田工区）、上野橋尾線、蔵子線

5 道路拡幅改良事業等の推進

御油松並木迂回路、穂ノ原六角線、紅里東裏線、下佐脇上佐脇１号線　他

6 (新)施設案内標識整備事業の実施

公共施設や文化財に関する案内、誘導標識の設置

7 アダプトプログラム事業の実施

市民と市が協力し合い、まちの環境の美化を推進

8 御油松並木公園及びスポーツ公園整備事業の推進

御油松並木公園の用地取得、広場整備工事等

スポーツ公園用地取得、造成工事等

356

5,000

496,328 516,474

0

248

303,441 396,397

(195,882) (181,044) 

(107,559) (215,353) 

◎建設・整備「住み心地よいまちの空間が生み出されています」

事                                      業 ２２年度予算（千円） ２１年度予算（千円）

1,735,200 1,830,900

(945,200) (910,600) 

整地工事、道路築造工事、 (724,000) (885,100) 

(66,000) (35,200) 

43,800 59,800

(11,000) (16,000) 

158,036 239,953

(32,800) (32,800) 

10,201 5,000

12



9 豊川西部土地区画整理地内公園整備事業の実施（大池周辺散策路整備）

10 手取山公園（仮称）整備事業の実施

11 (新)新池公園（仮称）整備事業の実施

12 (新)公園長寿命化対策事業の実施

13 公園段差解消及びトイレ設置

14 県費補助河川整備事業の実施

準用河川上谷下川改良

15 市費単独河川整備事業の実施

準用河川青木川改良

16 桜トンネル及び周辺再生事業の実施

桜トンネル及び周辺植栽・土壌改良等

40,903 30,003

22,111 18,186

２１年度予算（千円）事                                      業 ２２年度予算（千円）

113,950 0

22,500 22,172

20,014 0

11,300 11,900

2,100 2,100

8,000 13,300
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1 小学校英語活動推進事業の実施

英語指導助手を３名増員、教育の充実を図る

2 外国人児童生徒教育推進事業の実施

外国人日本語指導助手を２名増員、教育の充実を図る

3 心の問題を抱える児童・生徒などからの相談体制強化に向けた心理教育相談事業の実施

臨床心理士１名増員、市内の小中学生、保護者及び教師が対象

4 学級運営支援事業の実施

児童・生徒とのより深いコミュニケーションを図り、指導の充実を図る

5 特別支援教育支援員派遣事業の実施

発達障害等の児童の学習支援のため、支援員を小学校（５校）に配置する

6 学校サポーター事業の実施

小中学校で学校サポーター（ボランティア）が学校支援活動を行う

7 部活動総合支援事業

交流活動、安全面への配慮、経済的援助など、総合的に部活動を支援する事業

8 登校支援事業の実施

ハートフル相談員１名増員、適応指導教室の運営、ハートフル相談員の巡回な

ど、不登校対策のための登校支援事業

9 「学校の日」活動推進事業の実施

市内各小中学校が、学校への信頼を深めるために教育活動を一般公開する事業

10 学びとふれあい子ども教室事業の実施

夏休み期間中に大学生が市内の小中学生の主体的な学習や運動を支援する事業

11 学校運営協議会の設置

開かれた学校を目指し、地域住民や保護者、学識経験者等により、教育目標や

教育方針、教育課程等について協議する

1,965 1,780

2,190 1,714

1,538 1,380

41,143 27,394

◎教育・文化「あらゆる世代の人が豊かな心を育んでいます」

事                                      業 ２２年度予算（千円） ２１年度予算（千円）

29,696 27,264

24,959 17,748

900 858

15,371 11,501

5,307 4,250

1,815 1,627

2,997 2,747
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12 小学校（６校）、中学校（１校）のコンピュータ教室のパソコン等備品の更新

13 天王小学校外壁等改修事業の実施

剥離落下が予想される外壁等改修

14 一宮中学校技術科教室等改修事業費

既存校舎の空き教室を利用し技術科教室とし、既存の技術科棟を撤去

15 御津南部小学校渡り廊下改修事業の実施

16 放課後子ども教室の実施（１５小学校区）

17 「とよかわオープンカレッジ」への活動費助成を実施

市民大学講座等の見直しを進め、ＮＰＯやボランティア等との協働による市民

参画型生涯学習システムとして実施

18 豊川海軍工廠跡地近代遺跡調査事業の実施（現地調査及び図面作成）

19 伝統芸能交流事業の実施

赤坂での小屋がけと、小屋での金沢歌舞伎を始めとする無形民俗文化財の公演

を実施する

20 (新)御油松並木保存整備事業の実施

並木沿いの保存区域を文化財保護用地として買上げ

21 (新)図書館システムの統合・更新

中央図書館・音羽図書館・御津図書館の図書の装備等を統一することにより、

効率的な運営を目指す

22 「新・豊川市の文化財展（仮称）」、「水の表現（仮称）」などの開催

3,0004,500

130,122

25,774

805 250

1,293 1,263

0

0

62,000 2,800

63,000 1,960

事                                      業 ２２年度予算（千円） ２１年度予算（千円）

52,000

31,000 1,400

2,300 2,359

50,715

13,743 12,925

「水の表現（仮称）」１１/１９(金)～１２/１８(土)

「新・豊川市の文化財展（仮称）」９/２５(土)～１１/７(日)
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23 陸上競技場改修事業の実施

24 トップアスリートと子どもたちのふれあい指導事業の実施

トップアスリートの豊かな経験と卓越した技術をもとに講話や実技指導を行う

73,156 14,220

事                                      業 ２２年度予算（千円） ２１年度予算（千円）

590592

Ｈ２１：実施設計（管理棟・走路）、耐震調査　Ｈ２２：管理棟等改修工事

Ｈ２３：走路等改修工事
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1 (新)農業担い手育成総合支援協議会負担金

農業の将来を担う人材の育成、確保を推進するため、農業塾等を実施

2 (新)耕作放棄地対策協議会負担金

拡大する耕作放棄地の再生作業等を実施

3 (新)鳥獣被害防止対策協議会負担金

農作物に対する鳥獣被害の軽減対策等を実施

4 農業近代化資金等利子補助の実施

5 (新)強い水産業づくり交付金の交付

内水面漁業振興対策として老朽化した機械の更新に対する補助を行う

6 土地改良事業の推進

かんがい排水改良（７地区）、農道整備（７地区）

7 (新)市民小菜園整備事業

麻生田市民小菜園（1,735㎡、48区画）を整備

8 (新)企業立地推進部の新設

企業立地の推進について迅速かつ切実に実施するため、企画部企業立地推進課

を独立し、企業立地推進部を新設する

企業誘致推進事業費 御津１区現地説明会開催、企業誘致説明会の参

加、パンフレットの作成、ＤＶＤの作成等

企業立地推進補助 企業立地アクションプラン策定、一宮大木地区

計画策定、企業立地委員会交付金等

企業立地促進補助 新規進出企業の固定資産税相当額を３年間奨励

金として補助する

事                                      業 ２２年度予算（千円） ２１年度予算（千円）

◎産業・交流「個性があり活力あるまちになっています」

5,200

750 0

5,000 0

1,290

2,350

28,996

(5,127) (4,307) 

　

(37,808) (29,378) 

25,951

(356) (13,798) 

56,733 34,041

　

3,189

480 0

800 0
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9 商工業振興資金融資制度の実施

商工業振興資金融資制度預託金

小規模企業事業資金融資制度預託金

開業資金融資制度預託金

設備近代化特別資金融資制度預託金

10 信用保証料の拡大支援

運転資金や設備投資に係る資金の調達及び急激な原油価格の高騰により経営

が悪化し、必要事業資金の円滑な調達に支障をきたしている中小企業者の負

担軽減の拡充分を継続

11 商店街活性化対策事業の実施

商業活性化ウォークイベント、商店街・商店のＰＲ事業、観光案内看板の設

置

12 (新)中小企業販路等開拓事業費補助

中小企業が、名古屋市及び県外で開催される展示会に出展する際の経費を助

成

13 (新)プレミアム付商品券発行事業費補助

14 (新)消費生活センターの設立

平成２２年７月に設立（予定）し、消費者相談事業等を拡充

15 中心市街地活性化事業の実施

ＴＭＯ推進事業費補助（中心市街地の活性化事業に対する補助）

商店街ファサード整備事業費補助

　豊川稲荷表参道地区計画内を対象とした店舗ファサード整備に対する補助

まちなか歩道バリアフリー化事業

　中心市街地の歩道勾配の緩和

1,000 0

7,336 5,134

事                                      業 ２２年度予算（千円） ２１年度予算（千円）

914,700 864,700

60,000 41,200

18,000 0

13,316 3,990

25,912 28,372
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16 (新)特産品ブランド化事業の実施

「いなり寿司で豊川市をもりあげ隊」への活動助成

17 若年者への就労支援

若年層への就労支援を目的とし、就労を希望する若年無業者本人及び保護者

等家族に対し、セミナーなどの就労支援や情報提供を実施

18 地域技能者活用事業の推進

地域の優れた熟練技能者に支援をもらい、ものづくり産業を担う人材を育成

19 国際交流事業の推進

キュパティーノ市への市内中学生の派遣事業、トリード市への市内高校生の

派遣事業等を実施

20 中国無錫市新区交流事業の実施

(新)友好都市提携記念品作製、運搬費

21 国際化対策事業の拡充

(新)定住外国人の子どもの就学支援事業

(新)乳幼児育児ガイド多言語版の作成

(6,000) (0) 

(168) (0) 

11,438 4,038

340 340

9,625 2,147

事                                      業 ２２年度予算（千円） ２１年度予算（千円）

500 0

499 497

5,094 5,672

(10,055) (0) 
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1 地区集会施設建設等に対する補助

集会施設の改築及び空調設備、放送設備を設置する町内会に補助

2 (新)地域活性化事業支援補助金の新設

町内会等の地縁組織が取り組む新たな地域活性化事業を支援

3 ＮＰＯ法人運営に対する補助

4 ボランティアユニフォーム等購入費に対する補助

5 (新)コラボレーション支援補助金の新設

市民活動団体と企業の協働を促進するための事業を支援

6 町内会加入促進マニュアルの作成

加入率向上のため町内会役員等が実施する町内会加入促進を支援

7 男女共同参画事業の推進

(新)男女共同参画基本計画の策定

8 (新)議会中継映像配信の実施

市議会本会議の映像を市役所１階ロビーにて放送する

9 電子調達システム（電子入札、電子物品調達）の運用

10 政策研究活動の実施

市の課題を研究する政策研究グループの研究活動に対する支援

11 (新)地域ポータルサイトの運営

公共や民間の区別なく豊川地域の情報を総合的に取扱う

8,097 0

◎行政・協働「効率的で効果的な行財政運営が行われています」

0

23,58724,863

1,000 0

事                                      業 ２２年度予算（千円） ２１年度予算（千円）

3,252 2,386

500 750

200

156 42

1,0001,000

480 0

300 300

8,358 6,618
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豊 川 市 一 般 会 計 当 初 予 算 推 移 表

年  度 金　　額（千円）
対前年度
伸　　　率

年  度 金　　額（千円）
対前年度
伸　　　率

昭和   18 532 ．３３５ 昭和   52 10,873,900 28.2

19 1,486 ．０２４ 179.2 53 11,899,600 9.4

20 2,149 ．０４８ 44.6 54 13,722,000 15.3

21 4,940 ．９７３ 129.9 55 14,722,000 7.3

22 25,209 ．６７５ 410.2 56 16,090,000 9.3

23 70,854 ．１４８ 181.1 57 18,250,000 13.4

24 96,091 ．３４８ 35.6 58 16,930,000 △ 7.2

25 121,525 ．４８４ 26.5 59 17,172,000 1.4

26 157,093 ．８０２ 29.3 60 19,270,000 12.2

27 184,372 ．３０５ 17.4 61 19,090,000 △ 0.9

28 259,860 ．０６０ 40.9 62 19,240,000 0.8

29 241,608 ．８１０ △ 7.0 63 20,180,000 4.9

30 178,939 ．２７０ △ 25.9 平成    元 24,480,000 21.3

31 191,096 ．６８０ 6.8 2 24,180,000 △ 1.2

32 199,613 ．７５０ 4.5 3 25,920,000 7.2

33 228,152 ．７７０ 14.3 4 29,280,000 13.0

34 243,292 ．６００ 6.6 5 31,720,000 8.3

35 311,681 ．０７０ 28.1 6 32,430,000 2.2

36 336,196 7.9 7 35,580,000 9.7

37 406,661 ．２００ 21.0 8 35,170,000 △ 1.2

38 492,307 ．３００ 21.1 9 35,220,000 0.1

39 592,951 20.4 10 37,020,000 5.1

40 642,916 8.4 11 35,520,000 △ 4.1

41 825,944 28.5 12 34,960,000 △ 1.6

42 1,059,912 28.3 13 35,610,000 1.9

43 1,200,957 13.3 14 34,710,000 △ 2.5

44 1,804,759 50.3 15 35,180,000 1.4

45 1,901,601 5.4 16 43,854,595 24.7 ※1

46 2,558,000 34.5 17 38,411,488 △ 12.4 ※1

47 3,177,000 24.2 18 45,990,000 19.7 ※2

48 4,498,000 41.6 19 45,211,000 △ 1.7 ※2

49 5,530,000 22.9 20 53,240,886 17.8 ※3

50 7,670,000 38.7 21 50,636,056 △ 4.9 ※3

51 8,480,000 10.6 22 52,450,000 3.6

※１　一宮町分含む

※２　音羽町・御津町分含む

※３　小坂井町・豊川宝飯衛生組合分含む
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第１表　各会計別予算集計表

構成比 構成比 増減率

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

52,450,000 50.9 50,636,056 49.7 1,813,944 3.6

945,200 0.9 910,600 0.9 34,600 3.8

724,000 0.7 885,100 0.9 △ 161,100 △ 18.2

5,398,900 5.2 6,973,382 6.8 △ 1,574,482 △ 22.6

92,800 0.1 94,500 0.1 △ 1,700 △ 1.8

68,900 0.1 166,100 0.2 △ 97,200 △ 58.5

15,986,900 15.5 15,156,238 14.9 830,662 5.5

1,739,700 1.7 1,505,102 1.5 234,598 15.6

1,800 0.0 56,995 0.1 △ 55,195 △ 96.8

8,814,500 8.6 8,430,670 8.3 383,830 4.6

25,400 0.0 △ 25,400 皆減

392,000 0.4 429,000 0.4 △ 37,000 △ 8.6

3,100 0.0 2,600 0.0 500 19.2

2,000 0.0 1,800 0.0 200 11.1

3,900 0.0 4,200 0.0 △ 300 △ 7.1

12,200 0.0 12,700 0.0 △ 500 △ 3.9

34,185,900 33.2 34,654,387 34.1 △ 468,487 △ 1.4

収 益 的 3,140,656 3.0 3,272,828 3.2 △ 132,172 △ 4.0

水 道 事 業 資 本 的 1,755,589 1.7 1,774,475 1.7 △ 18,886 △ 1.1

小 計 4,896,245 4.7 5,047,303 4.9 △ 151,058 △ 3.0

収 益 的 10,689,630 10.4 10,652,016 10.5 37,614 0.4

病 院 事 業 資 本 的 844,480 0.8 864,217 0.8 △ 19,737 △ 2.3

小 計 11,534,110 11.2 11,516,233 11.3 17,877 0.2

16,430,355 15.9 16,563,536 16.2 △ 133,181 △ 0.8

103,066,255 100.0 101,853,979 100.0 1,212,276 1.2

後 期 高 齢 者 医 療

一 宮 財 産 区 管 理 事 業

差　　　　　　　引

金　　　　額

在 宅 介 護 支 援 事 業

赤 坂 財 産 区 管 理 事 業

長 沢 財 産 区 管 理 事 業

萩 財 産 区 管 理 事 業

総　　　　　　　　　　　　　　　　計

平　成　２１　年　度平　成　２２　年　度
会　　　　計　　　　別

予　算　額

豊 川 西 部 土 地 区 画 整 理 事 業

介 護 保 険

予　算　額

老 人 保 健

計

一               般              会              計 

特
　
　
　
別
　
　
　
会
　
　
　
計

企
 
　
業
 
　
会
 
　
計

国 民 健 康 保 険

豊 川 駅 東 土 地 区 画 整 理 事 業

農 業 集 落 排 水 事 業

公 共 駐 車 場 事 業

公 共 下 水 道 事 業

土 地 取 得

計

22 



第２表　一般会計歳入予算（科目別）

構成比 構成比 増減率

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

１ 26,385,402 50.3 27,289,261 53.9 △ 903,859 △ 3.3

２ 651,000 1.2 683,001 1.4 △ 32,001 △ 4.7

３ 72,000 0.1 151,000 0.3 △ 79,000 △ 52.3

４ 14,000 0.0 60,000 0.1 △ 46,000 △ 76.7

５ 2,000 0.0 10,000 0.0 △ 8,000 △ 80.0

６ 1,771,000 3.4 1,761,000 3.5 10,000 0.6

７ 107,000 0.2 104,000 0.2 3,000 2.9

８ 326,000 0.6 474,001 0.9 △ 148,001 △ 31.2

９ 19,729 0.0 21,406 0.0 △ 1,677 △ 7.8

１０ 446,600 0.9 449,379 0.9 △ 2,779 △ 0.6

１１ 2,853,000 5.4 2,313,000 4.6 540,000 23.3

１２ 44,400 0.1 47,700 0.1 △ 3,300 △ 6.9

１３ 983,618 1.9 1,461,781 2.9 △ 478,163 △ 32.7

１４ 993,777 1.9 1,023,289 2.0 △ 29,512 △ 2.9

１５ 6,334,514 12.1 3,506,806 6.9 2,827,708 80.6

１６ 3,709,075 7.1 3,018,374 6.0 690,701 22.9

１７ 75,641 0.2 120,676 0.2 △ 45,035 △ 37.3

１８ 171 0.0 132 0.0 39 29.5

１９ 521,240 1.0 1,018,533 2.0 △ 497,293 △ 48.8

２０ 700,000 1.3 790,000 1.6 △ 90,000 △ 11.4

２１ 2,536,233 4.8 2,569,217 5.1 △ 32,984 △ 1.3

２２ 3,903,600 7.5 3,763,500 7.4 140,100 3.7

52,450,000 100.0 50,636,056 100.0 1,813,944 3.6

使 用 料 及 び 手 数 料

市 債

諸 収 入

繰 入 金

県 支 出 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

差　　　　引

合　　　　　　　　　　　　　　　　計

平　成　２１　年　度平　成　２２　年　度
科　　　　　　　　　　　　　　　　目

市 税

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 交 付 金

予　算　額

自 動 車 取 得 税 交 付 金

国 庫 支 出 金

国有提供施設等所在市町村助成交付金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

金　　　　額予　算　額

利 子 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

配 当 割 交 付 金
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第３表　一般会計歳入予算（自主財源及び依存財源別）

構成比 構成比

千円 ％ 千円 ％

26,385,402 50.3 27,289,261 53.9

2,536,233 4.8 2,569,217 5.1

993,777 1.9 1,023,289 2.0

983,618 1.9 1,461,781 2.9

700,000 1.3 790,000 1.6

521,240 1.0 1,018,533 2.0

75,641 0.2 120,676 0.2

171 0.0 132 0.0

32,196,082 61.4 34,272,889 67.7

6,334,514 12.1 3,506,806 6.9

3,903,600 7.5 3,763,500 7.4

3,709,075 7.1 3,018,374 6.0

2,853,000 5.4 2,313,000 4.6

1,771,000 3.4 1,761,000 3.5

651,000 1.2 683,001 1.4

446,600 0.9 449,379 0.9

326,000 0.6 474,001 0.9

107,000 0.2 104,000 0.2

72,000 0.1 151,000 0.3

44,400 0.1 47,700 0.1

19,729 0.0 21,406 0.0

14,000 0.0 60,000 0.1

2,000 0.0 10,000 0.0

20,253,918 38.6 16,363,167 32.3

52,450,000 100.0 50,636,056 100.0

繰 越 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

計

合 計

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

国有提供施設等所在市町村助成交付金

配 当 割 交 付 金

依
　
　
　
存
　
　
　
財
　
　
　
源

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

市 債

地 方 消 費 税 交 付 金

地 方 交 付 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

自
　
　
　
主
　
　
　
財
　
　
　
源

市 税

諸 収 入

分 担 金 及 び 負 担 金

繰 入 金

財 産 収 入

寄 附 金

計

使 用 料 及 び 手 数 料

科　　　　　　　　　　　　　　　　目
平　成　２２　年　度 平　成　２１　年　度

予　算　額 予　算　額
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第４表　一般会計歳入予算（市税及び市債の割合の推移）
(単位：千円)

当初予算額 構成比(％) 当初予算額 構成比(％)

３ 25,920,000 13,638,300 52.6 1,234,354 4.8

４ 29,280,000 14,944,900 51.0 2,457,850 8.4

５ 31,720,000 15,160,400 47.8 2,750,900 8.7

６ 32,430,000 15,076,400 46.5 2,845,400 8.8

７ 35,580,000 14,703,600 41.3 4,877,000 13.7

８ 35,170,000 15,405,600 43.8 3,667,400 10.4

９ 35,220,000 16,194,100 46.0 3,751,700 10.7

１０ 37,020,000 16,515,500 44.6 3,759,100 10.2

１１ 35,520,000 16,757,000 47.2 1,990,400 5.6

１２ 34,960,000 15,978,800 45.7 1,308,000 3.7

１３ 35,610,000 16,385,900 46.0 2,304,700 6.5

１４ 34,710,000 16,301,700 47.0 3,287,200 9.5

１５ 35,180,000 15,608,600 44.4 4,701,600 13.4

43,854,595 18,118,611 41.3 8,632,667 19.7

40,783,428 18,118,611 44.4 5,561,500 13.6

38,411,488 18,533,850 48.3 4,299,461 11.2

37,445,227 18,533,850 49.5 3,333,200 8.9

45,990,000 22,655,775 49.3 5,499,900 12.0

45,922,600 22,655,775 49.3 5,432,500 11.8

２０ 44,330,000 25,951,100 58.5 2,334,100 5.3

２２ 52,450,000 26,385,402 50.3 3,903,600 7.5

　 ※１　一宮町分含む

　 ※２　音羽町・御津町分含む

　 ※３　小坂井町・豊川宝飯衛生組合分含む

3,763,500 7.4
２１
※３

50,636,056 27,289,261 53.9

年度 当初予算額
市　　税 市　　債

１６
※１

借換債を除いた場合（借換債　3,071,167千円）

１７
※１

借換債を除いた場合（借換債　966,261千円）

１８
※２

借換債を除いた場合（借換債　67,400千円）

１９
※２

45,211,000 25,600,362 56.6 3,163,600 7.0
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第５表　一般会計歳出予算（目的別）

構成比 構成比 増減率

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

１ 471,194 0.9 537,933 1.1 △ 66,739 △ 12.4

２ 5,913,821 11.3 5,999,603 11.8 △ 85,782 △ 1.4

３ 18,437,621 35.1 15,299,942 30.2 3,137,679 20.5

４ 4,193,579 8.0 4,262,609 8.4 △ 69,030 △ 1.6

５ 138,090 0.3 148,021 0.3 △ 9,931 △ 6.7

６ 476,054 0.9 614,537 1.2 △ 138,483 △ 22.5

７ 1,395,341 2.7 1,351,355 2.7 43,986 3.3

８ 5,719,589 10.9 6,206,319 12.3 △ 486,730 △ 7.8

９ 2,823,098 5.4 2,475,932 4.9 347,166 14.0

１０ 4,486,689 8.5 5,466,527 10.8 △ 979,838 △ 17.9

１１ 15,500 0.0 15,503 0.0 △ 3 0.0

１２ 7,326,710 14.0 7,211,566 14.2 115,144 1.6

１３ 1,012,714 1.9 996,209 2.0 16,505 1.7

１４ 40,000 0.1 50,000 0.1 △ 10,000 △ 20.0

52,450,000 100.0 50,636,056 100.0 1,813,944 3.6合　　　　　　　　　　　　　　　　計

民 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

衛 生 費

労 働 費

土 木 費

消 防 費

差　　　　引

予　算　額 予　算　額 金　　　　額

平　成　２１　年　度平　成　２２　年　度

科　　　　　　　　　　　　　　　　目

議 会 費

総 務 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

予 備 費

公 債 費

諸 支 出 金
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第６表　一般会計歳出予算（目的別順位順）

構成比 構成比

千円 ％ 千円 ％

18,437,621 35.1 15,299,942 30.2

7,326,710 14.0 7,211,566 14.2

5,913,821 11.3 5,999,603 11.8

5,719,589 10.9 6,206,319 12.3

4,486,689 8.5 5,466,527 10.8

4,193,579 8.0 4,262,609 8.4

2,823,098 5.4 2,475,932 4.9

1,395,341 2.7 1,351,355 2.7

1,012,714 1.9 996,209 2.0

476,054 0.9 614,537 1.2

471,194 0.9 537,933 1.1

138,090 0.3 148,021 0.3

40,000 0.1 50,000 0.1

15,500 0.0 15,503 0.0

52,450,000 100.0 50,636,056 100.0

科　　　　　　　　　　　　　　　　目

平　成　２２　年　度 平　成　２１　年　度

予　算　額 予　算　額

民 生 費

土 木 費

公 債 費

総 務 費

衛 生 費

教 育 費

消 防 費

商 工 費

予 備 費

災 害 復 旧 費

合　　　　　　　　　　　　　　　　計

諸 支 出 金

農 林 水 産 業 費

議 会 費

労 働 費
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第７表　一般会計歳出予算（性質別）

構成比 構成比 増減率

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

１ 28,036,146 53.5 23,960,320 47.3 4,075,826 17.0

1 人 件 費 10,354,688 19.7 10,126,979 20.0 227,709 2.2

2 扶 助 費 10,354,748 19.8 7,606,933 15.0 2,747,815 36.1

3 公 債 費 7,326,710 14.0 6,226,408 12.3 1,100,302 17.7

２ 13,736,171 26.2 16,263,113 32.1 △ 2,526,942 △ 15.5

1 物 件 費 8,624,135 16.4 7,154,848 14.1 1,469,287 20.5

2 維 持 補 修 費 553,280 1.1 553,524 1.1 △ 244 0.0

3 補 助 費 等 4,558,756 8.7 8,554,741 16.9 △ 3,995,985 △ 46.7

３ 5,204,647 9.9 4,811,892 9.5 392,755 8.2

1 普 通 建 設 事 業 費 5,189,147 9.9 4,796,389 9.5 392,758 8.2

2 災 害 復 旧 事 業 費 15,500 0.0 15,503 0.0 △ 3 0.0

４ 5,473,036 10.4 5,600,731 11.1 △ 127,695 △ 2.3

1 積 立 金 24,999 0.0 40,399 0.1 △ 15,400 △ 38.1

2 投 資 及 び 出 資 金 918 0.0 12,000 0.0 △ 11,082 △ 92.4

3 貸 付 金 1,001,020 1.9 1,001,021 2.0 △ 1 0.0

4 繰 出 金 4,406,099 8.4 4,497,311 8.9 △ 91,212 △ 2.0

5 予 備 費 40,000 0.1 50,000 0.1 △ 10,000 △ 20.0

52,450,000 100.0 50,636,056 100.0 1,813,944 3.6

差　　　　引

金　　　　額

平　成　２１　年　度平　成　２２　年　度

科　　　　　　　　　　　　　　　　目

予　算　額 予　算　額

合　　　　　　　　　　　　　　　　計

義 務 的 経 費

消 費 的 経 費

投 資 的 経 費

そ の 他
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第８表　人件費の状況（一般職分）

人　数 人　数 人　数 増減率

人 千円 人 千円 人 千円 ％

1,098 9,436,360 1,125 9,595,737 △ 27 △ 159,377 △ 1.7

29 213,729 33 251,738 △ 4 △ 38,009 △ 15.1

1 6,954 1 6,214 0 740 11.9

16 121,644 19 135,531 △ 3 △ 13,887 △ 10.2

11 81,066 16 119,728 △ 5 △ 38,662 △ 32.3

2 17,568 △ 2 △ 17,568 皆減

1 8,319 △ 1 △ 8,319 皆減

44 432,033 47 465,255 △ 3 △ 33,222 △ 7.1

589 4,854,117 589 4,867,014 0 △ 12,897 △ 0.3

1,788 15,145,903 1,833 15,467,104 △ 45 △ 321,201 △ 2.1

974,524 836,421 138,103 16.5

※　平成２１年度の数字は旧小坂井町及び豊川宝飯衛生組合分を含みます

農 業 集 落 排 水 事 業

差　　　　　　　　引

水 道 事 業

病 院 事 業

一 般 会 計

公 共 下 水 道 事 業

国 民 健 康 保 険

金　　　　　　　　額

在 宅 介 護 支 援 事 業

一 般 会 計 の う ち 退 職 手 当

合　　　　　　　　　　　　　　　　計

科　　　　　　　　　　　　　　　　目

金　　　　　　　　額金　　　　　　　　額

平　成　２１　年　度平　成　２２　年　度

介 護 保 険

後 期 高 齢 者 医 療
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（単位：千円）

２１　　　　年　　　　　度 ２２　　　　　年　　　　　度

取崩額 残高 取崩額 利息積立額 残　高

財 政 調 整 基 金 4,720,655 500,000 35,215 1,358,449 5,614,319 350,000 20,005 0 5,284,324

減 債 基 金 475,168 0 3,327 323 478,818 100,000 1,437 0 380,255

職 員 退 職 手 当 基 金 317,387 0 2,158 0 319,545 0 959 0 320,504

病 院 施 設 整 備 基 金 759,232 0 5,467 1,105 765,804 0 2,298 0 768,102

ま ち づ く り 振 興 基 金 503,870 0 21 0 503,891 0 19 0 503,910

と よ か わ 応 援 基 金 15,004 15,156 60 3,068 2,976 1,610 1 1 1,368

文 化 の ま ち づ く り 基 金 156,423 13,000 0 65 143,488 8,200 0 0 135,288

地 域 福 祉 基 金 300,012 30,000 0 105,554 375,566 40,000 0 0 335,566

教 育 振 興 基 金 138,442 75,000 0 4,000 67,442 20,000 0 0 47,442

福 祉 施 設 整 備 基 金 1,910 0 7 0 1,917 0 6 0 1,923

温 泉 施 設 整 備 基 金 91,260 4,686 557 0 87,131 0 262 0 87,393

社 会 教 育 施 設 整 備 基 金 1,018 0 4 0 1,022 0 4 0 1,026

体 育 施 設 整 備 基 金 2,618 0 9 0 2,627 0 8 0 2,635

公 共 駐 車 場 事 業 基 金 190,843 0 1,260 728 192,831 0 554 17,341 210,726

国 民 健 康 保 険 事 業 基 金 523,161 100,000 3,819 58,000 484,980 200,000 3,289 0 288,269

介 護 給 付 費 準 備 基 金 324,655 46,315 1,583 183,053 462,976 103,200 1,027 0 360,803

介護従事者処遇改善臨時特例交付金
積 立 基 金

70,424 46,079 134 3,126 27,605 27,219 42 0 428

一 宮 財 産 区 管 理 基 金 42,434 2,267 107 0 40,274 2,222 94 0 38,146

赤 坂 財 産 区 管 理 基 金 3,349 282 8 0 3,075 558 10 0 2,527

長 沢 財 産 区 管 理 基 金 59,938 3,282 176 0 56,832 3,064 231 0 53,999

萩 財 産 区 管 理 基 金 225,996 7,937 2,126 0 220,185 7,950 2,163 0 214,398

土 地 開 発 基 金 800,000 0 0 30,000 830,000 0 0 0 830,000

物 品 調 達 基 金 12,000 0 0 0 12,000 0 0 0 12,000

計 9,735,799 844,004 1,747,471 10,695,304 864,023 32,409 17,342 9,881,032

１．２１年度一般財源積立額については、小坂井町からの基金引継金及び３月補正予定分含む

56,038

第９表　基金の状況（取崩しの時期により残高は異なる。）

基　金　名 ２０年度末残高

利息積立額 一般財源積立額 一般財源積立額
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